
Государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования Республики Карелия 

"Центр обучения и мониторинга трудовых ресурсов" 

(Г АОУ ДПО РК "Центр обучения") 

ПРИКАЗ 

09 апреля 2025 года .N!! 09-од 

г. Петрозаводск 

О снижении стоимости отдельных платных образовательных услуг 

В целях создания комфортных условий для юридических и физических лиц в 

вопросах дополнительного профессионального образования сотрудников по отдельным 

образовательным Программам и в соответствии с Положением о порядке оказания 

платных образовательных услуг, утвержденным Приказом Г АОУ ДПО РК "Центр 

обучения" от 14 октября 2024 года N!! 60 «Об утверждении Положения о порядке оказания 
платных образовательных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить стоимость обучения по следующим образовательным программам в период 
с 05 мая по 31 августа 2025 года: 

«Охрана труда и проверка знаний требований охраны труда руководителей и 

специалистов организаций» (Программа А) в объеме 24 часов- 1300 (Одна тысяча триста) 
рублей; 

«Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ при воздействии вредных 

и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, 

идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки 

профессиональных рисков» (Программа Б) - в объеме 16 часов - 1150 (Одна тысяча сто 
пятьдесят) рублей; 

«Пожарная безопасность в организации» в объеме 24 часов - 1300 (Одна тысяча триста) 
рублей. 

2. При заключении договоров на оказание платных образовательных услуг по 

утвержденным образовательным программам руководствоваться настоящим Приказом. 

3. Электронику Дьячкову С.Н. обеспечить размещение информации о об установлении 
стоимости отдельных платных образовательных услуг, оказываемых Г АОУ ДПО РК 

"Центр обучения», на период с 05 мая по 31 августа 2025 года на официальном сайте 
учреждения. 

.; 

4. Документоведу Саакян С.А. ознакомить сотрудников Г АОУ ДПО РК "Центр обучения» 
с настоящим приказом. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Директор О.В.Рекина 


